
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

Id seguridad: 17576664 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Ferreñafe 18 enero 2024

VISTO, el Memorando Nº 0037-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH, de fecha 15 de enero del 2024
con Reg. Nº 215232874-0 (119 folios), sobre aprobar Rol de Vacaciones del Año 2024 y demás
documentos que se adjuntan como antecedentes a la presente Resolución.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 79° de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, establece que el Ministerio de
Educación es el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de
educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado;

Que, mediante Decreto Supremo N.º 306-2017-EF Establecen montos, condiciones, características y
vigencia de la asignación por jornada de trabajo adicional y de la asignación por cargo a otorgarse a los
profesores en el marco de la Ley N.º 29944, Ley de Reforma Magisterial, en su artículo 3° señala:  “La
Asignación por Jornada de Trabajo Adicional y la Asignación por cargo , son percibidas por el
profesor encargado en tanto éste desempeñe el puesto o la función efectiva, caso contrario dejará
de percibirla”;

Que, mediante Ley N° 29944 “Ley de Reforma Magisterial” en el Art.41° inciso i) menciona los profesores
tienen derecho a vacaciones; así mismo en el Decreto Supremo N° 004-2013-ED “Reglamento de la Ley
N° 29944” en el Art 148° inciso c) indica; para el caso de los profesores que laboran en las áreas de
gestión institucional, formación docente o innovación e investigación pedagógica, las vacaciones se
otorgan al cumplir el profesor doce (12) meses de trabajo efectivo, incluidos los periodos de licencia con
goce de remuneraciones. La dirección de la instancia de gestión educativa descentralizada fija mediante
resolución el mes en que se debe hacer efectivo las vacaciones las cuales se deben otorgar entre los
meses de abril a noviembre de cada año;

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 081-2023-MINEDU, de fecha 20 de junio del 2023, se
resuelve en su artículo primero derogar la Resolución Viceministerial N.º 123-2021-MINEDU, modificada
por Resolución Viceministerial N.º 074-2022-MINEDU. Así mismo en su artículo segundo se aprueba la
Norma Técnica denominado “Disposiciones para el procedimiento de las licencias, permisos y vacaciones
de los profesores en el marco de la Ley de Reforma Magisterial”; en su numeral 7.1. Disposiciones
generales de las Vacaciones, subnumeral 7.2.5 indica: El rol de vacaciones se aprueba mediante
resolución administrativa, la cual es indispensable para su goce;

Que, mediante Ley N° 29849 “Ley que establece la eliminación progresiva del régimen especial del
Decreto Legislativo N° 1057 y otorga derechos laborales”, en el artículo 6° inciso f) menciona: que el
contrato administrativo de servicios otorga al trabajador vacaciones remuneradas de treinta (30) días
naturales;

Que; en el numeral 8,6 del artículo 8° de la norma indicada, modificado por el D.S N° 065-2011 – PCM,
modifica el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, señala que la oportunidad de goce del descanso
físico es determinada por las partes. De no producirse acuerdo, la determina la entidad contratante
teniendo en cuenta que debe gozarse dentro del año siguiente de haberse alcanzado el derecho, bajo
responsabilidad administrativo del funcionalismo o servidor titular del órgano responsable de la gestión de
los contratos administrativos de servicios de cada entidad. No obstante la falta de disfrute de dicho plazo
no afecta el derecho del trabajador a gozar el descanso con posterioridad;

Que; mediante Decreto Legislativo N° 276, establece en su Art. 24° literal d): “Gozar anualmente de 30
días de vacaciones remuneradas salvo acumulación convencional hasta de dos (02) periodos y en su
reglamento el D.S. N° 005-90 – PCM en el artículo 102° menciona: las vacaciones anuales y remuneradas
establecidas en la Ley, son obligatorias e irrenunciables, se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y
puede acumularse hasta 02 periodos de común acuerdo con la entidad, preferentemente por razones del
servicio” . El ciclo laboral se obtiene al acumular doce (12) meses de trabajo efectivo computándose para
este efecto las licencias remuneradas y el mes de vacaciones cuando corresponda;

                                1 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

Que, mediante Memorando N° 0037-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH de fecha 15 de enero del
2024, el Coordinador de Recursos Humanos de la UGEL Ferreñafe, dispone se expida la resolución
directoral de programar el rol de vacaciones a favor de los directores de la jurisdicción de Ferreñafe, para
el año 2024; debiendo para tal efecto realizar el acto administrativo correspondiente;

Estando a lo actuado por el Área Funcional de Recursos Humanos, y con el Visto Bueno de la Dirección de
Gestión Institucional, y la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

De conformidad con la Ley Nº 27444 “Ley de Procedimientos Administrativos General”, Ley N° 31953 Ley
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024”, Ley N° 29944 “Ley de Reforma Magisterial”,
Ley Nº 27867 “Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales”, su modificatoria  Ley Nº 27902, Decreto
Regional N° 020-2018-GR.LAMB/PR, que aprueba las áreas funcionales; Decreto Regional N°
043-2013-GR.LAMB/PR que aprueba el Manual de Organización y Funciones del Gobierno Regional,
Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que Aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque y Ordenanza Regional Nº 011-2011-GR.LAMB/CR, que
Aprueba el CAP de la GRED y UGELs.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.-  APROBAR el ROL DE VACACIONES, con eficacia anticipada para el año 2024
al Personal Directivo de la Institución Educativa Pública del ámbito de la UGEL Ferreñafe, comprendido en
el régimen laboral Ley N° 29944 “Ley de Reforma Magisterial”, correspondiente al periodo laborado en
el año 2023, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO NIVEL II.EE. FECHA DIAS

1 AGRAMONTE VALERIANO
CARLOS ALBERTO

17436008 Director
(D)

Secundaria LUIS ALBERTO
SANCHEZ

21/10/2024 AL
19/11/2024

30

2 BARRERA SUCLUPE
ELEODORO

17447582 Director
(D)

Secundaria VICTOR RAUL
HAYA DE LA

TORRE

25/07/2024 AL
23/08/2024

30

3 BERNAL CORRALES
JESSICA TATIANA

17433463 Directora
(D)

Inicial 113 01/08/2024 AL
30/08/2024

30

4 BERNILLA CARLOS
OSCAR DEL CARMEN

17432892 Director
(D)

Secundaria 10082 SCJ 01/10/2024 AL
30/10/2024

30

5 CARHUAPOMA CAMPOS
ROSA

16414763 Directora
(F)

Primaria 11268 30/09/2024 AL
29/10/2024

30

6 CARLOS DURAND
NELSON MARCELINO

17432393 Director
(D)

Primaria 10790 VLLLR 01/10/2024 AL
30/10/2024

30

7 CARRASCO LUCERO
DARIO REMIGIO

17430925 Director
(D)

Primaria 10056 HRLR 01/06/2024 AL
30/06/2024

30

8 CHAMBERGO CHANAME
DORIS VIOLETA

17430716 Sub
Directora

(D)

Secundaria Santa Lucia 16/07/2024 AL
14/08/2024

30

9 CHONATE NERIO MARIA
FRANCISCA

17405207 Directora
(D)

Primaria 11050 RCC 02/09/2024 AL
01/10/2024

30

10 CONDEMARIN CESPEDES
MARIA ESTHER

17407264 Directora
(D)

Inicial 106 VF 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

11 DE LA CRUZ BARRIOS
SEBASTIANA

16725423 Directora
(F)

Primaria 11625 01/06/2024 AL
30/06/2024

30

12 DE LA CRUZ CHAVESTA
ANITA FLOR DE MARIA

46688919 Directora
(F)

Primaria 10786 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

13 DE LA CRUZ CHUNGA
ROCIO DEL PILAR

42676504 Directora
(F)

Primaria 11211 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

14 DE LA CRUZ DIAZ
VALENTIN

17431447 Director
(F)

Primaria 11116 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

15 DE LA CRUZ MANAYALLE 17430531 Director Primaria 10240 01/07/2024 AL 30

                                2 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

JOSE JACINTO (F) 30/07/2024

16 DE LA CRUZ SANCHEZ
MARIA ANTONIA

40880702 Directora
(F)

Primaria 10637 01/08/2024 AL
30/08/2024

30

17 DURAND DE LA CRUZ
CESAR HUMBERTO

40990722 Director
(D)

Secundaria CPED - 10791 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

18 GARCIA ROQUE SANTOS 17410685 Director
(D)

Secundaria 10817 01/09/2024 AL
30/09/2024

30

19 GUEVARA FERNANDEZ
ERICKA DEL PILAR

42183653 Directora
(F)

Incial 383 16/10/2024 AL
14/11/2024

30

20 GUEVARA VILLANUEVA
VERONICA

16788582 Directora
(F)

Primaria 11202 01/10/2024 AL
30/10/2024

30

21 HORNA DELGADO
CARLOS HUMBERTO

42745998 Director
(F)

Primaria 11201 06/09/2024 AL
06/10/2024

30

22 HUIMA YERREN JOSE
MANUEL

17445788 Director
(D)

Primaria 10254 02/09/2024 AL
01/10/2024

30

23 LEGUIA MORA MARIA
MAGDALENA DE JESUS

40074362 Directora
(D)

Secundaria 10103 31/07/2024 AL
29/08/2024

30

24 LOPEZ LIZANA JOSE
CRISTOBAL

17420664 Director
(D)

Primaria 11539 NSP 29/01/2024 AL
27/02/2024

30

25 MANAYAY REUPO MABEL
DEL ROCIO

17431753 Directora
(D)

Primaria 10245 VHPV 22/01/2024 AL
22/02/2024

30

26 MEJIA FERNANDEZ
GILMER DAGOMAR

16400965 Director
(D)

Primaria 10094 RMGB 01/08/2024 AL
30/08/2024

30

27 MONTALVO MONTALVAN
JORGE GIOVANI

17414501 Director
(D)

Primaria 11536 LA 01/06/2024 AL
30/06/2024

30

28 ORELLANO OLAZABAL
ROSA HERMIS

17432669 Sub
Directora

(D)

Primaria 10626 JCSC 14/10/2024 AL
13/11/2024

30

29 PACHERRES
SATORNICIO LORGIO

17406420 Sub
Director

(D)

Secundaria Santa Lucia 01/05/2024 AL
30/05/2024

30

30 PARRAGUEZ UBILLUS
CARLOS GIOVANNI

17430693 Sub
Director

(D)

Primaria 11035 SDS 04/11/2024 AL
03/12/2024

30

31 PEREZ DIAZ DE ARBULU
ELIZABETH

16791323 Directora
(D)

Inicial 314 01/06/2024 AL
30/06/2024

30

32 PERLA RODRIGUEZ
ROSIO DEL PILAR

17415397 Directora
(D)

Inicial 107 01/09/2024 AL
30/09/2024

30

33 PISCOYA GINES MARIA
ISIDORA

17430500 Directora
(D)

Primaria 11033 MSB 01/10/2024 AL
30/10/2024

30

34 PRADA CHAFLOQUE
CESAR ENRIQUE

17447351 Director
(D)

Primaria 10626 JCSC 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

35 QUEVEDO MORALES
GLADYS GIOCONDA

17414485 Directora
(D)

Primaria 10057 JMEC 02/10/2024 AL
31/10/2024

30

36 RENTERÍA CORRALES
JULIO PEDRO ALBERTO

17433876 Director
(D)

Secundaria Santa Lucia 01/08/2024 AL
30/08/2024

30

37 RIOJA GONZALES
BEATRIZ SANTOS

16759158 Directora
(D)

Primaria 11076 14/10/2024 AL
12/11/2024

30

38 RODRIGUEZ CARLOS
CATALINA

17414753 Directora
(F)

Primaria 10728 01/09/2024 AL
30/09/2024

30

39 RODRIGUEZ GAYOSO DE
ALCANTARA MARIA
GLADYS

16411310 Directora
(F)

Incial 460 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

40 SANCHEZ QUISPE
ROMULO JACINTO

17440175 Director
(D)

Primaria 11262 01/09/2024 AL
30/09/2024

30

41 SIGUEÑAS ESCRIBANO
SEGUNDO WALTER

17430613 Sub
Director

(D)

Secundaria JUAN AURICH
PASTOR

20/05/2024 AL
18/06/2024

30

42 TORRES FERNANDEZ
MARIA DEL PILAR

16446103 Directora
(D)

Inicial 102 ASP 17/10/2024 AL
15/11/2024

30

43 UGAZ ALARCON 16681993 Directora Incial 311 22/01/2024 AL 30

                                3 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

LOURDES PATRICIA (F) 20/02/2024

44 URPEQUE SALAZAR
NANCY

17429731 Directora
(F)

Incial 315 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

45 ZAMORA MUÑOZ
ELIZABETH

26675824 Directora
(D)

Primaria 11035 SDS 02/09/2024 AL
01/10/2024

30

ARTÍCULO SEGUNDO.-  APROBAR EL ROL DE VACACIONES, con eficacia anticipada para el año
2024 a los Servidores Administrativos  de las Instituciones Educativas Públicas del ámbito de la UGEL
Ferreñafe, comprendidos en el régimen laboral Decreto Legislativo N.º 276, correspondiente al periodo
laborado en el año 2023, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO II.EE. FECHA DIAS

1 ALBUJAR CHUNGA LUZGARDA
ADRIANA

17424571 TRABAJADOR DE
SERVICIO

VICTOR RAUL
HAYA DE LA

TORRE

15/01/2024 AL
13/02/2024

30

2 ARROYO ZAPATA PETRONIO 17425970 TRABAJADOR DE
SERVICIO

JUAN AURICH
PASTOR

01/01/2024 AL
30/01/2024

30

3 BARBA RIOS LUIS ALFREDO 44748561 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11035 SDS 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

4 BUSTAMANTE DE BALLADARES
MARIA AUDINA

17411768 TRABAJADOR DE
SERVICIO

SANTA LUCIA 01/08/2024 AL
30/08/2024

30

5 CALLACA MINGUILLO LUIS WALTER 17407392 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10059 JGMP 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

6 CAMPOS SUAREZ JOSE ANTONIO 17405999 OFICINISTA 10103 15/01/2024 AL
15/02/2024

30

7 CARLOS CALDERON JOSE 17406870 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10058 02/01/2024 AL
31/01/2024

30

8 CASIANO CARBONEL MANUEL
ANTONIO

17405018 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10056 HRLR 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

9 CASTRO JURUPE PEDRO 17427439 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10094 RMGB 30/01/2024 AL
28/02/2024

30

10 CHAFIO CAYCAY MARIELA DEL PILAR 48319942 TECNICO EN
LABORATORIO

SANTA LUCIA 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

11 CHANAME DE LOS SANTOS CARLOS 17403810 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10057 JMEC 02/01/2024 AL
31/01/2024

30

12 CHANAME VIERA SANTOS JANET 17434651 SECRETARIA JAVIER PEREZ
DE CUELLAR

01/07/2024 AL
30/07/2024

30

13 CHEPE SEGURA BETTY DEL
ROSARIO

17400990 OFICINISTA 10094 RMGB 30/01/2024 AL
28/02/2024

30

14 CHEVEZ DAVILA AGUSTIN 17403469 TRABAJADOR DE
SERVICIO

MANUEL
ANTONIO
MESONES

MURO

29/01/2024 AL
27/02/2024

30

15 CHUYO JIMENEZ SANTIAGO 16508429 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11050 RCC 05/02/2024 AL
05/03/2024

30

16 ELORREAGA ASENJO TEODORO
GERMAN

16405907 TRABAJADOR DE
SERVICIO

SANTA LUCIA 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

17 FLORES TROYA JAIME 16618328 TRABAJADOR DE
SERVICIO

LUIS
ALBERTO
SANCHEZ

01/01/2024 AL
31/01/2024

30

18 FUENTES PISCOYA ZULEMA
SOLEDAD

17430467 TRABAJADOR DE
SERVICIO

101 31/01/2024 AL
29/02/2024

30

19 GAMBOA FALLA CELESTE GIULIANA 17444545 TRABAJADOR DE
SERVICIO

103 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

20 GUERRERO CHUNGA MARIA
MAGDALENA

17573757 TECNICO
ADMINISTRATIVO

SANTA LUCIA 01/08/2024 AL
30/08/2024

30

21 GUEVARA PIZARRO ROSA
MERCEDES

17411874 TRABAJADOR DE
SERVICIO

JAVIER PEREZ
DE CUELLAR

01/02/2024 AL
01/03/2024

30

22 GUTIERREZ CARMONA MATILDE
AURORA

17411807 TRABAJADOR DE
SERVICIO

ROSA MURO
DE

02/01/2024 AL
31/01/2024

30

                                4 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

BARRAGAN

23 HORNA MARTINEZ EVA MARINA 16805649 SECRETARIA SANTA LUCIA 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

24 HUAMAN CAJO JUAN BENITO 17403637 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10626 JCSC 31/01/2024 AL
29/02/2024

30

25 LOPEZ LIZANA LUIS ENRIQUE 17403810 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10094 RMGB 15/01/2024 AL
14/02/2024

30

26 MEJIA RIVADENEYRA MARIA ISIDORA 17427522 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10059 JGMP 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

27 MENDOZA PITA CARLOS MAURICIO 40443148 ARTESANO ROSA MURO
DE

BARRAGAN

03/06/2024 AL
02/07/2024

30

28 MINGUILLO CHANAME GERGES
ALFREDO

17430459 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10103 02/01/2024 AL
31/01/2024

30

29 MORALES CARBONEL MIGUEL
ANGEL

17414679 TRABAJADOR DE
SERVICIO

101 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

30 MURGA VASQUEZ LUIS ROLANDO 17403394 OFICINISTA 10082 SCJ 01/05/2024 AL
30/05/2024

30

31 NANFUÑAY MINGUILLO DE SANCHEZ
ROSA DOMINGA

17400387 TRABAJADOR DE
SERVICIO

SANTA LUCIA 01/07/2024 AL
30/07/2024

30

32 NAVEDA SALAZAR CARLOS ARTURO 17413149 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10626 JCSC 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

33 PAIVA IPANAQUE GERMAN 17411493 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11033 MSB 15/01/2024 AL
13/02/2024

30

34 PARRAGUEZ UBILLUS HAYDEE
BETTY

17402261 TECNICO EN
BIBLIOTECA

MANUEL
ANTONIO
MESONES

MURO

29/01/2024 AL
28/02/2024

30

35 PEREZ TORO ARNALDO WILFREDO 17432855 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10240 01/10/2024 AL
30/10/2024

30

36 PISCOYA MARCELO SUSANA 40013349 TRABAJADOR DE
SERVICIO

ROSA MURO
DE

BARRAGAN

01/02/2024 AL
01/03/2024

30

37 PIZARRO DE LOS SANTOS SEGUNDO
GERARDO

17410794 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10626 JCSC 31/01/2024 AL
29/02/2024

30

38 PIZARRO TENORIO MAGALI
LOURDES

17415782 TRABAJADOR DE
SERVICIO

106 VF 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

39 PRADA MAEDA EVA PETRONILA 17406297 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11033 MSB 14/02/2024 AL
14/03/2024

30

40 RACCHUMI MILLONES LUIS
OSWALDO

17409576 OFICINISTA 10058 11/01/2024 AL
09/02/2024

30

41 REYES BARRERA GRACIELA DEL
CARMEN

17415602 OFICINISTA MANUEL
ANTONIO
MESONES

MURO

29/01/2024 AL
28/02/2024

30

42 RIOJAS BANCES ANA 17405423 TRABAJADOR DE
SERVICIO

106 VF 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

43 RIOS DAVILA SOCORRO DEL
MILAGRO

17413783 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11035 SDS 08/01/2024 AL
06/02/2024

30

44 RIVERA TORRES JUAN MELQUICIDEC 17536309 ARTESANO 10059 JGMP 08/02/2024 AL
08/03/2024

30

45 SANCHEZ ANGULO NERY ROXANA 17432836 TRABAJADOR DE
SERVICIO

MANUEL
ANTONIO
MESONES

MURO

02/01/2024 AL
31/01/2024

30

46 SANCHEZ PAICO CARLOS EDUARDO 17408959 TRABAJADOR DE
SERVICIO

102 ASP 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

47 SANTISTEBAN CHICOMA ROSA
MERCEDES

17526185 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10626 JCSC 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

48 SIESQUEN BRENIS ALBERTO
ANTONIO

17884567 ARTESANO SANTA LUCIA 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

                                5 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

49 SOSA RICO LUZ MARLENI 17555562 OFICINISTA 10084 29/01/2024 AL
29/02/2024

30

50 SUYON MONTALVAN DORIS LUZ 17415697 TRABAJADOR DE
SERVICIO

056 SRL 04/01/2024 AL
02/02/2024

30

51 TORRES PISCOYA MARIA ELENA 17405291 TRABAJADOR DE
SERVICIO

314 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

52 VALDIVIESO GAMBOA HENRY 17431535 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10059 JGMP 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

53 VALLADOLID ORDOÑEZ ESTEBAN 17423855 TRABAJADOR DE
SERVICIO

JUAN AURICH
PASTOR

15/02/2024 AL
15/03/2024

30

54 VALVERDE MACALUPU YESSICA DEL
PILAR

45212436 OFICINISTA SANTA LUCIA 01/11/2024 AL
30/11/2024

30

55 VARGAS GRANDA JUANA PEGGY 16473816 AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

SANTA LUCIA 01/06/2024 AL
30/06/2024

30

56 VASQUEZ GUEVARA GLORIA 17421709 OFICINISTA JUAN AURICH
PASTOR

01/06/2024 AL
30/06/2024

30

57 VASQUEZ SAAVEDRA MARIO 16489967 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11539 NSP 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

58 VELA LLUNCOR JUAN MANUEL 17446978 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10058 25/01/2024 AL
23/02/2024

30

59 VELASQUEZ ACOSTA AURELIO 17424958 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11536 LA 01/07/2024 AL
30/07/2024

30

60 VENTURA BANCES SEBASTIAN 17403588 TRABAJADOR DE
SERVICIO

11538 15/01/2024 AL
14/02/2024

30

61 VERA BANDA SERGIO 16577017 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10103 02/01/2024 AL
31/01/2024

30

62 VILLALOBOS DE LOS SANTOS CESAR
AUGUSTO

17409602 OFICINISTA 10636 JCSC 31/01/2024 AL
29/02/2024

30

63 VILLEGAS RUIZ JOSE HERIBERTO 17402455 OFICINISTA MANUEL
ANTONIO
MESONES

MURO

02/01/2024 AL
31/01/2024

30

64 YARLAQUE SANCHEZ JUANA 16655258 TRABAJADOR DE
SERVICIO

113 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

65 YESQUEN HERRERA HECTOR ELMER 10561869 TRABAJADOR DE
SERVICIO

10056 HRLR 01/02/2024 AL
01/03/2024

30

ARTÍCULO TERCERO.-  APROBAR EL ROL DE VACACIONES, con eficacia anticipada para el año 2024
a los Servidores Administrativos de las Instituciones Educativas Públicas del ámbito de la UGEL Ferreñafe
, comprendidos en el régimen laboral Decreto Legislativo N° 1057, correspondiente al periodo laborado
en el año 2023, conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Nº APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO II.EE. FECHA DIAS

1 HUAMAN CAJO REYMUNDO 80316502 PERSONAL DE
SERVICIO

10080 01/01/2024 AL
30/01/2024

30

2 MERA IDROGO ALEX MIGUEL 43639858 PERSONAL DE
MANTENIMIENTO

JUAN AURICH
PASTOR

01/07/2024 AL
30/07/2024

30

3 PEREZ DE LA CRUZ JOSE 17425540 PERSONAL DE
VIGILANCIA

VICTOR RAUL
HAYA DE LA

TORRE

01/07/2024 AL
30/07/2024

30

4 ROQUE GARCIA PEDRO 17409352 PERSONAL DE
VIGILANCIA

10082 SAGRADO
CORAZON DE

JESUS

01/06/2024 AL
30/06/2024

30

5 TARRILLO SANCHEZ WALTER 41562619 PERSONAL DE
SERVICIO

 LUIS FELIPE DE
LAS CASAS

08/01/2024 AL
06/02/2024

30

ARTÍCULO CUARTO.- ESTABLECER, que el Director encargado por funciones, señalado en el artículo
primero, mientras dure el goce de sus vacaciones, dejará de percibir la Asignación por Jornada de Trabajo
Adicional y la Asignación por cargo, por no estar haciendo labor efectiva, conforme el artículo 3 del Decreto
Supremo N.º 306-2017-EF.

                                6 / 7



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000107-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [215232874 - 1]

ARTÍCULO QUINTO.- NOTIFICAR, el contenido de la presente Resolución a las partes interesadas de
acuerdo a lo establecido en la Ley del Procedimiento Administrativo General Ley N° 27444, a las
Direcciones y Oficinas de UGEL-Ferreñafe, difundiéndose además a través del Portal Electrónico
Institucional.

                                                REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

Firmado digitalmente
GLORIA ELIZABETH JIMENEZ PEREZ

DIRECTORA UGEL FERREÑAFE
Fecha y hora de proceso: 18/01/2024 - 16:17:13

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   JOSE JESUS IPANAQUE CASANOVA
   DIRECTOR(E) DE GESTION INSTITUCIONAL
   18-01-2024 / 16:03:22

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   JOSE ORLANDO BURGA GUEVARA
   JEFE DE ASESORIA JURIDICA
   18-01-2024 / 16:08:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T21:17:20+0000
	JIMENEZ PEREZ Gloria Elizabeth FIR 16704478 hard




